ejus sapientiam admirati sunt omnes; incredibiles nobis videntur ejus errores. — Exclamavit Zacharias : Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis. — Jesu Christi admirantur homines doctrinam; sed raro vitam ejus imitantur. — Junior Cyrus voluit solo deturbare suum fratrem Artaxerxem, sed sua eum perdidit ambitio. — Sæpe impossibilia optantur.

Thème 100.

155-157. — Mosis lex Judæis porcina carne interdicebat. — Aliquis venit, taceamus. — Nemo sine conatibus in cælum pervenit. — Damocles Dionysii felicitati invidebat. — Philemoni haud fideliter serviebat Onesimus. — Ab apostolo suo proditus est Jesus. — Herodis jussu, Joannis Baptiste caput in carcere amputatum est. — Davidis memoriam in æternum venerabuntur viri boni. — Juniorum Tobiam angelus comitatus est. — Salomon sepultus est in civitate David et suus ei successit filius. — Bis Sauli David pepercit. — Alexandri thesauris non invidebat Diogenes. — Viduarum, pupillorum, orphanorumque homines miseret. — Jesus Judæ pedes abluit; at cor istius fœdabat dæmon avaritiae. — Filii prodigi pater dixit servis suis : Repertus est filius meus qui perierat, illum sine mora sua priori stola induit. — Septem fratum Machabæorum natu maximo lingua excisa est, fuit mutilatus atque in ollam ardentem injectus; deinde correptus est secundus, capitis cutis huic detracta est, crudeliter habitus est; trucidati sunt septem fratres, at natu minimus etiam atrocis quam ceteri excruciatus est.

Thème 101.

149-157. — Pastoris vocem oves audiunt et illum sequuntur; illas ducit, illas tutatur, illas alit pastor. — Infernum serpentem vicit Jesus Christus, istiusque caput confregit. — Nobis pretiosissima sunt sanguis et aqua quæ Sanctus Joannes e latere Salvatoris a centu-

rione aperto manantia vidit. — Cupiisset adolescens prodigus satiari siliquis quibus porci vescebantur. — Quis nostrum quibuslibet mundi thesauris sapientiam non anteponat. — Quis nos beneficiis cumulat? — Cuinam gratias agemus? — Quid Jesu Christi jugo suavius? — Jesu dixit Petrus : Nos reliquimus omnia: quid mercedis accipiemus. — Quanta fuit Judæ cæcitas? — Morti se tradidit Jesus Christus et expiravit: protinus laceratum est templi velum, scissæ sunt petræ, aperta sunt monumenta. — Titus beneficentia sua nomen suum immortalitati commendavit, hunc desideraverunt Romani; Domitianum vero fratrem ejus non desideraverunt; audistis de isto Domitiano qui Christianos persecutus est; notæ sunt ejus crudelitas ac perfidia. — Duobus novis funibus Samson alligatus est. — Docebantur gladiatores occidere et occidi. — Diluvii aquæ Noemi familiæ pepercerunt. — Demosthenem admirabantur omnes in Philippum declamatem. — Tibi narrabo aliquid memorabile, aliquid novi, aliquid mirabile.

Thème 102.

149-157. — Cupio parvulorum felicitatem quos amplectebatur Jesus Christus eisque benedicebat. — Lacedæmonii, quorum Pœni opem efflagitaverant, eis Xantipum peritissimum ducem miserunt. — Saul interimere solebat Jonatham per quem Deus salvum præstiterat populum. — Rubrum mare trajecerunt Israelitæ; quod impossibile primum existimaverant, hoc tamen eis haud difficile fuit. — Gamaliel sententiam aperuit; ei omnes assensi sunt. — Dei servi haud sunt solliciti nec dicunt: Quid bibemus, quid manducabimus? — Quisnam pater filio suo panem petenti dat lapidem? — Nihil est, credite mihi, dulcius ac pulchrius virtute. — Quanta olim erit impii desperatio. — Jesus crucem sibi et suis discipulis elegit. — Sese Deo dedit Magdalena a septem immundis spiritibus antea possessa; sese dæmoni tradidit Judas Jesu

Christi apostolus. — Angeli adstant coram Deo ejusque mandata perficiunt. — Discipulos suos misit Joannes Baptista ad Jesum Christum cuius facti sunt discipuli; ejus virtutes a Jesu Christo ipso laudatae sunt. — Bis in leonum lacum projectus est Daniel. — Ecclesiam primum persecuti sunt imperatores romani, at illi tandem favit Constantinus. — Hominem Deum indicabant thus et myrrha quæ magi obtulerunt. — Refert nostra qui peccavimus agere poenitentiam. — Israelis filii, quam domum Domino ædificabit? — Quantus erit malorum tremor ultimo die. — Nemo dare potest quod non habet. — Cato mortem filii sui celatus est.

Thème 103.

149-157. — Israelitis dedit Deus urbes quas non ædificaverant, puteos quos non foderant, vites et oleas quas non plantaverant. — Regulus a quo primum victi fuerant Carthaginenses, a Xantippo fuit ipse victus. — Adamum et Eam decepit dæmon genusque eorum perdere voluit. — Dicit lex : Tu Dominum et tuum proximum diliges. — Hoe faciamus et vivemus. — Ad malum nos impellit dæmon nosque persecutur; Deum invocemus, nosque ab isto liberabit. — Unum pharisæos Jesus Christus percontatus est, illi autem huic respondere non potuerunt. — Apertum est mare, divisæ sunt aquæ et Israelitis transitum permiserunt. — Quemnam nos reformidabimus. — Quænam mulier Juditha fortior. — Quodnam consilium iniit. — Exclamabat propheta : Quis columbae pennas mihi dabit? — A fratribus suis venditus est Joseph, eorum injurias oblitus est, lectu mirabilis est ejus historia. — Quisque melius propriis quam aliorum oculis videt. — Nemo grammaticæ elementa velut minoris momenti despiciat. — Alexander atque Ephestion Darii matrem ac conjugem consolati sunt. — Captaverat Judas tradendi Jesu Christi occasionem quæ tandem se dedit, atque infidus iste apostolus neci tra-

dendo Jesum Christum, dæmoni se ipse tradidit. — Fratribus suis nomen suum Josephus aperuit, eorumque scelus oblitus est, illud eis summæ admirationi fuit. — Nihil communius nomine amicitiae, nihil amicitia rarius.

Thème 104.

149-157. — Nobis misit Deus Salvatorem quem amare et cui indesinenter gratias agere debemus. — Deus erga nos eadem utetur mensura qua erga alios nos usi fuerimus. — A regis Pharaonis filia educatus fuerat Moyses, per quem legem accepit populus. — Antichristus, iste homo peccati, Dei titulum sibi arrogabit, voletque adorari, at Jesus Christus in istum insufflabit, illumque destruet. — Tyrannorum minis martyres non movebantur. — Domine, ego vitam æternam volo possidere, quid faciam? cui rei studebo? quid fugiam? quanam re mihi interdicam? — Quanta merces fideles Dei servos manet! — Nihil mali a Deo constitutum est. — Filii Jacobi emerunt in Ægypto triticum sibi et patri suo. — Usque ad vitæ suæ finem Jesus Christus amoris sui nobis præbuit pignora: ejus sanguine abluti fuimus, et adhuc illius adoranda carne pascamur: ejus erga nos amor vere est immensus. — Christianis non pepercere Nero et non nulli alii imperatores. — Quisque haud ægre credit verum quod summopere exoptat. — Crucifixus est sanctus Petrus, sancto Paulo autem caput amputatum est. — Filium suum Abrahamus immolare decreverat; at manum ejus angelus continuit: ejus fides est mirabilis. — Bonus latro quem poenituit, misericordiam impetravit. — Nunquam David derelictus est a Deo, ad quem semper confugit.

Thème 105.

158-160. — Ubinam gentium oratorem Cicerone eloquentiorem repieres? — Pridie diei festi Sanctorum Om-

nium jejunamus. — Multum frumenti et vini fert Flandria. — Jesus Christus hominum causa crucifigi voluit. — Davidi se adjunxere juvenes valde strenui: cervorum instar leves erant, leonumque instar formidabiles. — Sanctus Ambrosius, Mediolanensis episcopus, obviam ivit imperatori Theodosio illumque ecclesiae introitu prohibuit. — Cato parum vini, multum vero aquae potabat. — Nusquam gentium regionem frumento ube- riorem Ægypto invenias. — Jesus Christus, Marthæ et Mariæ causa, Lazarum a mortuis suscitavit. — Postridie diei natalis Domini nostri Jesu Christi, sancti Stephani primi diaconi et protomartyris festum diem celebrat Ecclesia. — Pueri instar scholam frequentabat imperator Marcus Aurelius. — Summum bonum his in terris est convenienter legi Dei vivere. — Pridie kalendas octobris, id est die trigesima septembbris, sanctum Hieronymum insignem ecclesiae latinæ doctorem veneramur. — Quantum vini et frumenti gignit Campania! — In Provincia creseunt tot mali aureæ, tam multæ citri ac mali punicæ! — Multum ferri, auri ac plumbi præbet Delphinatus. — Satis marmoris et ferri suppeditat Occitania fertque multum olei. — Græci equum ligneum montis instar aedificaverunt.

Thème 106.

158-160. — Mulieres ierunt obviam Davidi qui Goliahum humili prostraverat. — Pridie idus Martii Cæsar monitus est de periculo quod sibi imminebat; postridie hujus nefasti diei, Roma jacebat prostrata. — Pridie nonas octobris, id est sexto die octobris, Ecclesia celebrat festum sancti Brunonis, ordinis Carthusianorum institutoris. — Deus Pater, Jesu Christi gratia, hominibus pepercit. — Justi in cælorum regno solis instar fulgebunt. — Quam multas stellas videmus! — Minus frumenti, plus olei ac vini ferunt valles Lusitaniæ. — Postridie diei festi Omnia Sanctorum, commemorationem

omnium fidelium defunctorum celebamus. — Ubinam gentium Thebani ducem Epaminonda peritiorem potuis- sent reperire? — Cæsar minorem severitatem, majorem clementiam exhibebat. — Obviam Judæ et ejus militibus ivit Jesus. — Duodecimales kalendas septembbris, id est quinto decimo die augusti, Ecclesia celebrat Assumptionem beatæ Mariæ Virginis, Matris Dei. — Quæ regio plus venaticæ prædæ alit quam ager Aurelia- nensis? — Minus vini quam cervisiae potatur in Anglia: ibi aluntur multi equi, plures etiam verveces qui magna copiam mollissimæ subtilissimæque lanæ præ- bant.

Thème 107.

158-160. — Matronæ romanæ, Bruti causa, per annum lugubria induerunt. — Prisci christiani splendebant as- trorum instar in mundo. — Postridie diei festi sancti Augustini gloriosum sancti Joannis Baptiste martyrium celebramus. — Satis frumenti, vini et cannabis fert Cenomania; quæ provincia multum venaticæ prædæ, sat marmoris et ferri exhibet? — Quanta nivis copia hoc anno cecidit! — Hic adolescens habet multum modestiæ et parum ambitionis. — Pridie kalendas decembris, festum sancti Andréæ fratris sancti Petri celebramus. — Quantam prudentiam exhibuit in hoc negotio! — Multi sunt vocati, pauci vero electi, dixit Jesus Christus. — Postridie diei festi sancti Jacobi Majoris, Sanctæ Virginis Mariæ parentum festum celebrat Lugdunensis ecclesia. — Nusquam gentium geometram Archimedæ solertiorem reperies. — Terræ motus tot urbes, tot pagos in Calabria everterunt! — De Jesu adventu audivit Martha ivitque obviam illi. — Ecclesiæ causa quantum fecit Jesus Chris- tus! — Satis frumenti et secalis, at parum vini fert Mar- chia. — Satis frumenti, croci et cannabis fert Hibernia, nec minus mellis ac prædæ venaticæ ibi reperias.

Thème 108.

158-160. — Pridie diei sabbati mulieres sanctæ unguentum paraverunt, Jesu Christi corpus condiendi gratia. — Semper convenienter veritati loquendum est. — Haud satis frumenti fert Hispania. — Ephestio nimium vini hauserat, ideo mortuus est. — Gignit Andegavia multum vini, frumenti, secalis et lini; alit haec provincia magnam vim boum, vacearum et vervecum; plurimum quoque ardosiae satisque ferri et carbonis fossilis suppeditat. — Ubinam gentium urbem Roma celebriorem invenias? — Pridie nonas novembris, id est quarta die novembris, Ecclesia festum sancti Caroli McDiolanensis episcopi celebrat. — Scipionis Africani pater obviam ivit Annibali. — David Abigailis gratia Nabali pepercit. — Vivorum et mortuorum judex scelesti instar fuit judicatus necon et damnatus. — Quam multæ cerasi sunt in hoc horto. — Xerxi erant pauci amici, multi vero adulatores. — Tanta in Cinnam benignitate Augustus usus est! — Pridie diei festi sancti Augustini obiit sanctus Cæsarius. — Quantum lini, secalis et frumenti gignit Flandria! — E Dania multos equos, nec pauciores boves abducit Germania.